

# Święto Polskiej Niezapominajki

W tym roku obyla się już 9 edycja Święta Polskiej Niezapominajki w Warmiaku, które przypada corocznie na 15 maja. Święto zapoczątkował w 2002 r. pan Andrzej Zalewski, redaktor prowadzący EKORADIO w pierwszym programie Polskiego Radia. Prowadząc audycję w Walentynki, doszedł do wniosku, że w Polsce luty to mało miłosny miesiąc. Czasem zakochanych jest przecież maj, gdy wszystko kwitnie.

Zasadniczym celem Święta Polskiej Niezapominajki jest promowanie walorów przyrody, przypomnienie o potrzebie ochrony środowiska i zachowania różnorodności biologicznej Polski. W tym roku, w Publicznej Szkole Podstawowej SIGiE im. Karola Adamieckiego w Warmiaku, motywem przewodnim było runo leśne.

Dyrektor Szkoły, pani Iwona Tłomacka, powitała przybyłych gości, m.in. Mirosława Augustyniaka – Radnego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Wójta Gminy Łyse, pana Jerzego Ksepkę; panią Jolantę Suchodolską-Przybysz – Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych i Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział w Ostrołęce (organu prowadzącego szkołę w Warmiaku); panią Iwonę Magdalenę Cwalińską – Dyrektor Zespołu Szkół SIGiE im. Karola Adamieckiego w Ostrołęce, Dyrektor Oddziału PKO BP w Kadzidle, panią Alinę Sadłowską oraz pracownika banku panią Monikę Obrębską, przedstawicieli Nadleśnictwa Myszyniec, panów Błażeja Sakowskiego oraz Daniela Grossa, pana Pawła Wysmułka – Leśnictwo Warmiak, dzielnicowego mł. asp. Waldemara Gwiazdę, pana Łukasza Abramczyka – Radnego Gminy Łyse, państwa Annę Kręciewską, Jadwigę Pisowłocką i Mariusza Bałdygę - sołtysów wsi Warmiak, Dudy Puszczańskie i Grądzkie, rodziców, nauczycieli i uczniów z zaproszonych szkół.

Z okazji święta uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Warmiaku zaprezentowali montaż słowno-muzyczny poświęcony bogactwu lasu i leśnym wędrownikom. Nie zabrakło również elementów kultury Kurpiowskiej bliskiej sercom małych artystów.

W związku z tegoroczną tematyką święta, zorganizowany został przez szkołę konkurs plastyczny pt. "Runo leśne bogactwem człowieka". Udział w konkursie wzięli uczniowie z zaprzyjaźnionych szkół z takich miejscowości jak: Łyse, Lipniki, Zalas, Krysiaki, Wejdo, Łączki, Czarnotrzew, Pupkowizna, Pełty, Rżaniec, Zdunek, a także z Warmiaka. Zadaniem uczniów było przygotowanie pracy plastycznej techniką dowolną, w której motywem przewodnim miało być runo leśne. Konkurs został rozstrzygnięty w trzech kategoriach wiekowych.

## Oto lista laureatów konkursu plastycznego:

### Kl. 0-III:

**miejsce I** - Nadia Trzcińska, kl. „0”, SP Wejdo

**miejsce II** - Paula Zielińska, kl. I, SP Krysiaki

**miejsce III** - Dominik Orzolek, kl. I, SP Pupkowizna

**wyróżnienia:** Gabriela Kręciewska, kl. „0”, SP Warmiak; Oliwia Dawid, kl. III, SP Lipniki; Karol Lajzer, kl. II, SP Łączki

### Kl. IV-VI:

**miejsce I** - Maciej Kononczuk, kl. IV, SP Zalas

**miejsce II** - Wiktoria Komosa, kl. VI, SP Czarnotrzew

**miejsce III** - Paweł Popielarczyk, kl. VI, SP Zalas

**wyróżnienia:** Amelia Szyszka, kl. IV, SP Pełty; Adrianna Parzych, kl. IV, SP Łyse

### Kl. VII i oddziały gimnazjalne:

**miejsce I** - Klaudia Gołaś, kl. VII, SP Warmiak

**miejsce II** - Aleksandra Ruszczyk, kl. VII, SP Zdunek

**miejsce III** - Maria Szymczak, kl. VII, SP Rżaniec.

Laureaci konkursu plastycznego otrzymali nagrody rzeczowe. Prace wszystkich uczestników konkursu zostały wyeksponowane na wystawie na szkolnym korytarzu.

Następnym punktem spotkania były zajęcia w terenie przeprowadzone przez przedstawicieli Nadleśnictwa w Myszyńcu i Leśnictwa Warmiak. Uczniowie mogli podziwiać bogactwo pobliskiego lasu, dowiedzieli się wielu ciekawostek na temat mieszkańców runa leśnego i jęgo roślin.

Kolejnym elementem święta była loteria SKO przeprowadzona przez Dyrektor Oddziału PKO BP w Kadzidle, pracownika banku oraz opiekuna SKO. Wszyscy uczniowie mogli wziąć udział w losowaniu, w którym nagrody ufundowane zostały przez PKO BP oraz SKO w Warmiaku. Szczęśliwe kupony wytypowały wielu zwycięzców, jednak aby otrzymać nagrodę należało udzielić właściwej odpowiedzi na pytania dotyczące bankowości. Rozdane zostały plecaki, teczki, worki, piórniki i inne

gadżety z motywem SKO. Atrakcją były także maskotki SKO, Żyrafka Lokatka i Pancernik Hatetepes.

---

Równie ważnym punktem całej uroczystości był konkurs dotyczący zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego przygotowany przez pana Mirosława Augustyniaka, Radnego Sejmiku Powiatu Ostrołęckiego, przedstawiciela WORD w Ostrołęce.

Nagroda główna konkursu – ROWER – powędrował do uczennicy kl. VII Szkoły Podstawowej w Zdunku, Aleksandry Ruszczyk.

Humory dopisywały wszystkim uczestnikom uroczystości. Spotkanie uwieńczyło wspólne ognisko z kiełbaskami. Społeczność Publicznej Szkoły Podstawowej SIGiE w Warmiaku ma nadzieję, że Święto Polskiej Niezapominajki odbywające się rokrocznie w ich szkole będzie mieć jeszcze wiele kolejnych edycji.